# 「ASIAN YOUTH LEADERS TRAVEL AND LEARNING CAMP 2018」

## 参加者募集要項

このプログラムは、アジア各国の大学から、将来リーダーになる学生を集め、様々な活動を通して 異文化交流を図り、リーダーシップの向上を図ることを目的とする。シンガポール各政府関連機関 (国立青少年協議会、国立コミュニティリーダーシップ機構等)協賛の運営委員会によって主催され る。

1. 研修期間

2018年2月22日(木)~2月26日(月)(予定)

2. 研修先

シンガポール

3. 募集人員

10名

4. プログラムの概要

「Learning Sessions」「Travel Sessions」「Discussion Sessions」「Presentation Sessions」の各 Session に参加する。**各セッションはすべて英語で行われる。** 

5. 参加費用

参加費用約 150,000 円のうち、<u>航空券代金 80,000 円~100,000 円程度(予定)を参加者負担</u>とする。(残額は大学が補助) \* 航空券の手配はまとめて大学が行います。

- ① 参加費用に含まれるもの:登録費、プログラム費(宿泊費、空港送迎費を含む)、渡航費、海外旅行保険料
- ② 参加費用に含まれないもの:日本国内及び現地交通費、期間中の食費、その他個人的性質の費用
- 6. 応募資格
  - ① 学部生及び大学院生(26 歳未満)で、向学心旺盛かつ健康な者。また、研修参加前の各種オリエンテーションへの出席及び参加後の成果発表会で発表等ができる者
  - ② プログラムに参加するための十分な英語力を有する者(目安:TOEFL ITP®500、TOEFL iBT®61、IELTS4.5、TOEIC®600以上)\*1

#### 7. 応募方法

① 応募期間

2017年11月20日(月)~12月1日(金)※応募期間延長しました。

② 提出書類

願書 1通(本学所定の用紙)

- 誓約書 1通(本学所定の用紙)
- 学業成績通知表写 1 通(2017年9月に送付のもの)
- ・ TOEFL®スコアレポート、IELTS Academic Test Report Form, TOEIC®スコアレポートのいずれか
- ③ 提出先
  - 横浜キャンパス:国際センター国際課 (月~金 9:00~18:00)
  - ・ 湘南ひらつかキャンパス:国際センター平塚国際課 (月~金 9:00~17:00)

## 8. 選考

① 選考方法

## 書類選考及び面接

② 面接日

12月6日(水)午後(予定) \*申込者には詳細を追って個別に連絡(授業で都合のつかない場合には要相談)

9. 合格発表

発表日: 2017年12月11日(月)13:00

掲示場所: 横浜キャンパス:国際センター(29 号館)掲示板

湘南ひらつかキャンパス: 平塚国際課掲示板

10. 説明会・合格者対象オリエンテーション

① プログラム説明会&参加者体験談:11月16日(木)16:30~場所: 横浜キャンパス:国際センター(29号館)BC研修室

湘南ひらつかキャンパス:11 号館第3会議室

② 合格者対象第1回オリエンテーション:12月13日(水)16:30~

場所:後日通知

\*合格者は必ず出席してください。

11. 問合せ先

・横浜キャンパス:国際センター国際課

(時間:休日を除く月~金 9:00~18:00 外線 045-481-5661 内線 2442)

・湘南ひらつかキャンパス:国際センター平塚国際課

(時間:休日を除く月~金9:10~17:00 外線0463-59-4111 内線3120)

\*1:「TOEFL」と「TOEIC」はエデュケーショナル テスティング サービス (ETS)」の登録商標です。 「IELTS」はブリティッシュカウンシル、ケンブリッジ大学 ESOL、IDP: IELTS オーストラリアの登録商標です。

以上